
Kære Kultur og Fritid 

 

Vi skriver til jer, da vi har brug for hjælp til at få Vivild Idrætsforening til at løbe rundt. 

Vivild Idrætsforening har klublokaler på to forskellige adresser, Langhøj Idrætscenter og Gl. Stadion, som vi med 
kommunens hjælp har driftet i mere end 35 år. Vi har i 2022 brugt 140.000 kr til vand, varme, el, rengøring og 
forsikringer på de to adresser. Af disse udgifter forventer vi ikke at få mere end 40.000 kr. i driftstilskud fra 
kommunen. Det er egentlig ikke fordi vores driftsudgifter er steget – i 2017 havde vi 180.000 kr. i driftsudgifter, men 
tilskuddet fra kommunen er faldet mærkbart – i 2017 fik vi 140.000 kr. i driftstilskud, dvs. et fald på 100.000 kr. – og 
100.000 mindre i tilskud, det kan mærkes i en lille forening som vores. 

Kommunens nedsættelse af driftstilskud er ikke ny, men pga. corona er det først nu, at vi fuldt ud kan se 

konsekvenserne heraf. 

 

Dertil kommer, at vi betaler det samme i gebyrordning pr medlem som medlemmer, der bruger kommunens lokaler. 

Dette er ikke ændret efter kommunen har skåret kraftigt ned på driftstilskuddet. Dvs. de foreninger, der selv ejer 

deres lokaler har båret en forholdsmæssig stor andel af kommunens besparelse på området. 

I Vivild If har vi fokus på at aktivere både unge og ældre. Vi har således 50/50 opdeling mellem medlemmer over og 
under 25 år.  
Derfor er det ekstra frustrerende, at vi intet tilskud - hverken aktivitets og lokaletilskud - får til de medlemmer over 25, 
der har valgt at dyrke idræt i vores forening. Det kan undre, at en kommune med Bevæg dig for livet som vision, så 
ensidig kun giver støtte til børn og unge under 25. Vi har desuden medlemmer, der bruger foreningen mere sporadisk. 
Vores spinningsmedlemmer betaler pr gang, men de tæller jo med i vores medlemsindberetning og dermed 
gebyrbetaling, selvom de måske kun har cyklet et par gange i løbet af året. Kan det passe? 

Vi er klar over at disse regler er politisk bestemt, men vi håber, at I i forvaltningen vil hjælpe med at bære vores 

synspunkter og ikke mindst økonomiske vilkår med ind i den politiske diskussion.  

 

Desuden kunne vi tænke os bistand fra forvaltningen, der kan rådgive os om hvordan vi bedst kan drive en forening 

med vores udfordringer. Det kunne både være rådgivning til energibesparelser eller andre driftsbesparelser, men også 

rådgivning til hvordan vi bedst driver foreningen, så omkostningsbevidst som muligt. Kunne man fx forestille sig, at det 

vil være økonomisk fordelagtigt for os, at opsplitte foreningen på to foreninger med hver deres adresse? Kunne man 

forestille sig, at kommunen overtog ejerskab af nogle af lokalerne? Eller hvad hvis en privat virksomhed gjorde? Vi har 

lige startet en ny krolfafdeling, hvor de fleste medlemmer forventes at ligge i 60+ aldersgruppen. Kan det bedre svare 

sig for os, ikke at lade disse medlemmer indgå i vores forening? De tæller skævt i vores aldersfordeling, så vi dermed 

risikerer at få et endnu lavere driftstilskud.  

 

Jeg har vedhæftet dette års hovedregnskab samt driftsudgiftsoversigter for Langhøj Idrætscenter og Gl. Stadion.  

 

Med venlig hilsen 

 

Hovedformand i Vivild IF 

 


